
LUIS ARMANDO LANDEROS  8444649941
3.1 kW 15 de Noviembre de 2025

01 351140301857
Servicios Correctivos y Mantenimientos

284 kWh prom. $ 524

5 812 kWh $63

87.98 % BIMESTRE $ 461

$3,146.00 MXN $378.00 MXN $2,768.00 MXN

Retorno de Tasa Interna
Inversión de Retorno

14.8 AÑOS 620 W 5 14 m 2 6.8 %



Propuesta 1 15 de Noviembre de 2025 30 de Noviembre de 2025

20250026

LUIS ARMANDO LANDEROS  
8444649941

5 Canadian Solar N-type Bifacial 620W

Subtotal $ 41,000.00

TOTAL (MXN) $ 41,000.00

81 2622 7933 scmsolar@scmclimas.com https://scmclimas.com/



1 $ 3,146.00 $ 378.00 $ 0.00 $ 2,768.00 $ 2,768.00 $ -38,232.00

2 $ 3,240.38 $ 389.34 $ 0.00 $ 2,851.04 $ 2,851.04 $ -35,380.96

3 $ 3,337.59 $ 401.02 $ 0.00 $ 2,936.57 $ 2,936.57 $ -32,444.39

4 $ 3,437.72 $ 413.05 $ 0.00 $ 3,024.67 $ 3,024.67 $ -29,419.72

5 $ 3,540.85 $ 425.44 $ 0.00 $ 3,115.41 $ 3,115.41 $ -26,304.31

6 $ 3,647.08 $ 438.21 $ 0.00 $ 3,208.87 $ 3,208.87 $ -23,095.44

7 $ 3,756.49 $ 451.35 $ 0.00 $ 3,305.14 $ 3,305.14 $ -19,790.30

8 $ 3,869.18 $ 464.89 $ 0.00 $ 3,404.29 $ 3,404.29 $ -16,386.01

9 $ 3,985.26 $ 478.84 $ 0.00 $ 3,506.42 $ 3,506.42 $ -12,879.59

10 $ 4,104.82 $ 493.20 $ 0.00 $ 3,611.61 $ 3,611.61 $ -9,267.98

11 $ 4,227.96 $ 508.00 $ 0.00 $ 3,719.96 $ 3,719.96 $ -5,548.02

12 $ 4,354.80 $ 523.24 $ 0.00 $ 3,831.56 $ 3,831.56 $ -1,716.46

13 $ 4,485.44 $ 538.94 $ 0.00 $ 3,946.51 $ 3,946.51 $ 2,230.04

14 $ 4,620.01 $ 555.11 $ 0.00 $ 4,064.90 $ 4,064.90 $ 6,294.95

15 $ 4,758.61 $ 571.76 $ 0.00 $ 4,186.85 $ 4,186.85 $ 10,481.79

16 $ 4,901.37 $ 588.91 $ 0.00 $ 4,312.45 $ 4,312.45 $ 14,794.25

17 $ 5,048.41 $ 606.58 $ 0.00 $ 4,441.83 $ 4,441.83 $ 19,236.07

18 $ 5,199.86 $ 624.78 $ 0.00 $ 4,575.08 $ 4,575.08 $ 23,811.16

19 $ 5,355.85 $ 643.52 $ 0.00 $ 4,712.33 $ 4,712.33 $ 28,523.49

20 $ 5,516.53 $ 662.83 $ 0.00 $ 4,853.70 $ 4,853.70 $ 33,377.20

21 $ 5,682.03 $ 682.71 $ 0.00 $ 4,999.32 $ 4,999.32 $ 38,376.51

22 $ 5,852.49 $ 703.19 $ 0.00 $ 5,149.30 $ 5,149.30 $ 43,525.81

23 $ 6,028.06 $ 724.29 $ 0.00 $ 5,303.77 $ 5,303.77 $ 48,829.58

24 $ 6,208.90 $ 746.02 $ 0.00 $ 5,462.89 $ 5,462.89 $ 54,292.47

25 $ 6,395.17 $ 768.40 $ 0.00 $ 5,626.77 $ 5,626.77 $ 59,919.24

Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.



Generación de energía

Agosto - Octubre Octubre - Diciembre Diciembre - Febrero Febrero - Abril Abril - Junio Junio - Agosto

Generación de energía 864.8 927.0 862.4 975.8 1,033.0 986.3

Consumo actual 347.0 378.0 392.0 224.0 185.0 180.0

Av. Paseo de los Leones 134 Colonia Cumbres Elite 7 sector. Monterrey, NL.


